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Półkę nad umywalnią umieszcza się
zwykle na dwóch wspornikach, zaopatrzo¬
nych często w podstawki pod szklanki,
mydła i t. d. oraz połączonych galeryjką.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest wspornik do półki nad umywalnią,
który w przeciwieństwie do wspomnianych
znanych wsporników, składających się
zwykle z trzech części metalowych, spo¬
rządzony jest jako jedina całość. Drut o
przekroju okrągłym, lub odpowiednim in¬
nym, zostaje w ten sposób wygięty, że
tworzy z jednej strony ramię podpierają¬
ce, ewentualnie wraz z podstawką poje¬
dynczą lub podwójną pod szklanki, następ¬
nie przechodzi w galeryjkę nad brzegiem
płyty szklanej lub tej podobnej i na dru¬

giej stronie wygięty jest znów ewentualnie
także w podstawkę np. do mydła i prze¬
chodzi w drugie symetryczne ramię pod¬
pierające. Początek i koniec drutu umoco¬
wany jest w kryzach, względnie wygięty w
talki kształt, który umożliwia przytwier¬
dzenie wspornika do ściany.

Na załączonym rysunku przedstawiono
przykład wykonania wspornika z podstaw¬
ką na szklankę i podstawką na mydło w
widókta perspektywicznym, przy czym dla
przejrzystości półka została wyrysowana
liniami przerywanymi. Wspornik zawiera
kryzy a, a, zaopatrzone w odpowiednie
otwory dla śrub. Od kryzy a biegnie ku
przodowi drut, który przez odpowiednie
wygięcie w bok i następnie do góry tworzy



podstawkę b pod szklankę, potem wraca
ku dołowi i wygina się naprzód w galeryj¬
kę i półlq. Z drugiej'strony jest wygięte
znów ramię, które pr^e&hodzi w podj&tawkę
e, ftp, pod mydfniczkę, 1 kończy się kryzą
a W ten sposób cały metalowy wspornik
półki jest wygięty z jednego kawałka dru¬
tu, który biegnie od ściennej kryzy a po¬
przez podstawkę b, ramię c, galeryjkę d,
drugostronną podstawkę e, ramię do dru¬
giej kryzy ściennej a.

Umocowanie wspornika według niniej¬
szego wynalazku jest bardzo proste, gdyż
zamiast dopasowania- jak dotąd trzech od¬
dzielnych części wystarczy po oznaczeniu
linii poziomej przymocować śrubami lub
gwoźdźmi kryzy do ściany, co uskutecznia
się bez porównania prędzej. Potem dopiero
zostaje umieszczona na wsporniku płyta
pnzez zwykłe pochylenie jej przy zakła¬
daniu. Przez odpowiednie dostosowanie
wymiarów płyty do> wspornika leży ona zu¬
pełnie pewnie i jest przytrzymana ze
wszystkich stron, nie może się więc prze¬
suwać.

Zasadniczo opisany wspornik pomyśla¬
ny jest jako sporządzony z jednego kawał¬

ka drutu, ale oczywiście dla ewentualnego
uproszczenia wyrobu może on być zrobiony
z dwóch lub kilku kawałków ze sobą połą¬
czonych na stałe np. zlutowanych, lub też
połączonych rozłącznie np. za pomocą
gwintów, czopów, lub inaczej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wspornik do półki nad umywalnią,
zawierający wygięte z drutu lub z podobne¬
go materiału ramiona podpierające wraz z
podstawkami,, np. pod szklanki, mydło i t.
d., lub też bez tych podstawek, znamienny
tym, że wskazane ramiona (c) są połączo¬
ne galeryjką, wygiętą wraz z nimi z jedne¬
go kawałka drutu lub podobnego materia¬
łu.

2. Odmiama wspornika według zastrz.
1, znamienna tym, że jego ramiona, gale¬
ryjka i ewentualnie podstawki są wygięte
z drutu jako oddzielne części, a następnie
połączone w jedną całość tak, iż jedna
część stanowi przedłużenie drugiej.

Leopold S t o f f.
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